
UCHWAŁA NR XLIX/379/2023 
RADY GMINY ROZDRAŻEW 

z dnia 22 maja 2023 r. 

w sprawie zmiany szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez 

właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.), art. 6r ust. 3 i ust. 3c ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 ze zm.), po zaopiniowaniu przez Państwowego Powiatowego 
Inspektora Sanitarnego w Krotoszynie, Rada Gminy Rozdrażew uchwala, co następuje: 

§ 1.  

W uchwale nr XXXII/239/2021 Rady Gminy Rozdrażew z dnia 18 października 2021r. w sprawie 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi    (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z dnia 22.10.2021 r., 
poz. 7844), wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 2 otrzymuje brzmienie: 

„Określa się częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości   
zamieszkałych: 

1) odpady, o których mowa w § 1 ust. 1 pkt 1 lit. a: 

a) z budynków mieszkalnych jednorodzinnych: raz na miesiąc 

b) z budynków wielolokalowych: raz na dwa tygodnie 

2) odpady, o których mowa w § 1 ust. 1 pkt 1 lit. g: 

a) od kwietnia do października – raz na dwa tygodnie 

b) od listopada do marca – raz na miesiąc, 

3) odpady, o których mowa w § 1 ust. 1 pkt 1 lit. b: - raz na kwartał 

4) odpady, o których mowa w § 1 ust. 1 pkt 1 lit. c – lit. f: -raz na miesiąc, 

5) odpady, o których mowa w § 1 ust. 1 pkt 1 lit. h: 

a) od września do kwietnia - raz na miesiąc, 

b) od maja do sierpnia – raz na dwa miesiące 

6) odpady, o których mowa w § 1 ust. 1 pkt 1 lit. i – lit. j: 

- odbiór nie rzadziej niż raz w roku.”. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2423DAE9-2E53-474D-AE20-5C19CC2D791D. Podpisany Strona 1



§ 2.  

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 lipca 2023r. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Mirosław Jarocki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2423DAE9-2E53-474D-AE20-5C19CC2D791D. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Na postawie ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach                                          
(Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 ze zm.) Rada Gminy Rozdrażew jest zobligowana do dostosowania uchwały 
w sprawie przyjęcia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian  za uiszczoną 
przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi do obowiązujących 
przepisów oraz zmian wynikających z indywidualnej organizacji systemu gospodarki odpadami na terenie 
gminy. 

W przedmiotowej uchwale zmniejszono częstotliwość odbioru papieru, która po zmianie wynosi raz na 
kwartał. Jest to związane z małą ilością tego odpadu, w stosunku do wysokich kosztów zbiorki. Odpad ten 
można łatwo przechować i nie powoduje on żadnych uciążliwości. W pierwszych czterech miesiącach 
2023 roku z terenu całej gminy zebrano odpowiednio 1,14 Mg, 0,72 Mg, 0,98 Mg i 0,78 Mg tego typu 
odpadów. Podkreślić należy możliwość dostarczenia tych odpadów również  do PSZOK-u. 

Na podstawie art. 6r ust. 3c ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 ze zm.) projekt niniejszej uchwały uzyskał pozytywną opinię 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Krotoszynie w zakresie częstotliwości odbierania 
odpadów komunalnych. W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione. 

 

 Wójt Gminy 

  

Mariusz Dymarski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2423DAE9-2E53-474D-AE20-5C19CC2D791D. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XLIX/379/2023 
Data dokumentu 2023-05-22 
Organ wydający Rada Gminy Rozdrażew 
Przedmiot regulacji w sprawie zmiany szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług 

w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Identyfikator dokumentu 2423DAE9-2E53-474D-AE20-5C19CC2D791D 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-901307212 
Numer seryjny 06B72494A19A3016092455D007A1DE9D 
Osoba podpisująca MIROSŁAW JAROCKI 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 23.05.2023 09:43:04 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5170359458 Certum QCA 2017 Asseco Data Systems S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2423DAE9-2E53-474D-AE20-5C19CC2D791D. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Punkt 1 Litera b

	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Punkt 2 Litera b

	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Punkt 5 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Punkt 5 Litera b

	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Punkt 6 Tiret 1 (1)



	Paragraf 2

	Uzasadnienie



